
Sprawozdanie z prac Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych za rok 2025 

    Komisja w roku 2025 spotkała się z Panem Mateuszem Kuczabskim Dyrektorem 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Piastowie „PIASTUN” celem 

omówienia i usprawnienia ochrony zdrowia w mieście. 

Spotkała się również z Panem Tomaszem Sadowskim Komendantem Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Piastowie. Zapoznaliśmy się z potrzebami jednostki oraz zwiedziliśmy Strażnicę.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Miasta Piastowa za 2024 rok. 

W celu omówienia bezpieczeństwa w mieście spotkała się z Inspektorem ds. Obronnych, 

Ochrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego Panem Andrzejem Abramczykiem.  

Omówiono kwestię lokalizacji monitoringu miejskiego. 

Rozpatrywała sytuację zaistniałą na ul. Wyspiańskiego związaną z wylęgarnią królików  

i szczurów. Omówiono nieprawidłowości związane ze składowaniem śmieci na prywatnych 

posesjach oraz wraków samochodowych zalegających na parkingach. Ww. kwestie poruszono 

w obecności Naczelnika Wydziału Utrzymania Miasta  Pana Ireneusza Bieńkowskiego. 

Komisja wystąpiła do Burmistrza Miasta Piastowa o zabezpieczenie środków finansowych  

w Budżecie na rok 2026 dla niżej wymienionych Służb: 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Piastowie na zapewnienie gotowości bojowej  

oraz na  utrzymanie i funkcjonowanie jednostki. 

- Komisariat Policji w Piastowie na zapewnienie środków finansowych na Policyjne Służby 

ponadnormatywne, 

- Bezpieczeństwo publiczne na zabezpieczenie środków zarządzania kryzysowego. 

Komisja zwróciła się również o zabezpieczenie środków na monitoring miejski, remonty dróg 

i placów zabaw dla dzieci, wymianę oświetlenia i jego uzupełnienie. Zwiększenie 

bezpieczeństwa na jezdniach i chodnikach. 

Zajęła stanowisko dotyczące zmiany przepisów prawa w zakresie ponoszenia przez gminy 

kosztów pobytu mieszkańców w domach pomocy społecznej oraz możliwości egzekwowania 

tych opłat. 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Danuta Paciorek przedstawiła 

Komisji „Lokalny plan deinstytucjonalizacji i rozwoju Usług Społecznych Piastowa na lata 

2026-2030”. 

Spotkała się z przedstawicielami Stowarzyszenia Arbitrów i Mediatorów działających  

na terenie miasta Pruszkowa, którzy przedstawili program w zakresie wspierania potrzeb 

prawnych i mediacji w sprawach spornych i pomocy dla ludności. 

Komisja opiniowała projekt powołania Rady Seniorów Miasta Piastowa i nadania jej Statutu. 

Reagowała na zgłoszenia mieszkańców w sprawach: wyścigów samochodowych po ulicach 

miasta i na inne sprawy związane z bezdomnością, ubóstwem lub starością.  



Komisja po zapoznaniu się Projektami Uchwały Budżetowej na 2026 rok i Projektem 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Piastów na lata 2026 – 2041 w głosowaniu 

jawnym zatwierdziła przedstawione projekty. 

Niejednokrotnie w obradach Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych uczestniczyli, 

Burmistrz Miasta Piastowa Tomasz Jankowski oraz jego zastępczynie Pani Barbara Dudzik-

Szelągowska oraz Pani Urszula Skrzypczak z głosem wyjaśniającym kwestie dotyczące pytań 

Komisji. 

                                 

                                                                                                      


